Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0233/2023
Em, 23 de março de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DO POSTO DE ESTRATÉGIA E
SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), NO BAIRRO AGRISA
– SUB BAIRRO PACHECO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma do Posto de Estratégia e Saúde da Família
(ESF) - Araçá e do seu anexo, no Bairro Estrada da Agrisa - Sub Bairro Pacheco, neste
Município.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) – Autor(a)

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

O Posto de Estratégia e Saúde da Família (ESF) - Araçá, desde a sua inauguração
não recebeu reformas, apenas melhorias paliativas e com o passar do tempo se faz
necessária uma reforma geral para dar melhor atendimento à população. Na certeza de
ter atenção redobrada em relação a presente Indicação, sua aprovação e execução seria
uma realidade em nosso Município.